
https://ted.europa.eu/TED Page 1/4  

 

                          

 

ΕΘΝΙΚΗ ΛΥΡΙΚΗ ΣΚΗΝΗ                                 Αριθ. πρωτ.: 11981/24.07.2025 

Λεωφ. Ανδρέα Συγγρού 364 

Τ.Κ. 17674, Καλλιθέα 

Τηλ.: 213-0885813 

Email:  digitalarchive@nationalopera.gr 

 

ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ - ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 

 

 

Ελλάδα: Κουπόνια εμπορικών προσφορών 
Προμήθεια διατακτικών αγοράς προϊόντων σίτισης 

Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς 

 
1 Αγοραστής 

 

 
1.1 Αγοραστής 

Επίσημη ονομασία: ΕΘΝΙΚΗ ΛΥΡΙΚΗ ΣΚΗΝΗ 

Νομική μορφή αγοραστή: Αρχή κεντρικής κυβέρνησης 

Δραστηριότητα της αναθέτουσας αρχής: Αναψυχή, πολιτισμός και θρησκεία 

 
2 Διαδικασία 

 

 
2.1 Διαδικασία 

Τίτλος: Προμήθεια διατακτικών αγοράς προϊόντων σίτισης 

Περιγραφή: Το αντικείμενο της σύμβασης αφορά στην επιλογή αναδόχου για την προμήθεια 27.000 διατακτικών 

ονομαστικής αξίας 10 (δέκα) ευρώ εκάστης (ή εναλλακτικά 54.000 διατακτικών ονομαστικής αξίας 5 (πέντε) ευρώ 

εκάστης) και 21.000 διατακτικών ονομαστικής αξίας 6 (έξι) ευρώ εκάστης για την αγορά προϊόντων σίτισης, προς 

διάθεση στο προσωπικό της Εθνικής Λυρικής Σκηνής, όπως ορίζεται στην από 05.04.2025 Επιχειρησιακή Συλλογική 

Σύμβαση Εργασίας των Εργαζομένων στην Εθνική Λυρική Σκηνή. Αναλυτική περιγραφή του φυσικού αντικειμένου της 

σύμβασης δίδεται στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι – Αναλυτική Περιγραφή Φυσικού και Οικονομικού Αντικειμένου της Σύμβασης 

της παρούσας διακήρυξης. Τα προς προμήθεια είδη κατατάσσονται στους ακόλουθους κωδικούς του Κοινού 

Λεξιλογίου δημοσίων συμβάσεων (CPV): 224130008 «Κουπόνια εμπορικών προσφορών», 301997502 «Κουπόνια». 

Η σύμβαση θα εκτελείται τμηματικά, ανάλογα με τις ανάγκες της ΕΛΣ που θα κοινοποιούνται στον ανάδοχο εγγράφως. 

Η εκτέλεση της εκάστοτε τμηματικής παραγγελίας πρέπει να λαμβάνει χώρα το αργότερο εντός πέντε (5) ημερών από 

την κοινοποίησή της στον ανάδοχο. Χρόνος εξαργύρωσης διατακτικών: 1 (ένα) έτος Προσφορές υποβάλλονται για το 

σύνολο των ως προς προμήθεια ειδών. Η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται σε έναν (1) μήνα από την υπογραφή της, 

https://ted.europa.eu/TED
mailto:digitalarchive@nationalopera.gr
ΑΔΑ: 630Ο469ΗΓΨ-ΗΜ2





https://ted.europa.eu/TED Page 2/4  

οπότε θα πρέπει να έχει παραληφθεί οριστικώς από την Ε.Λ.Σ το σύνολο των διατακτικών σίτισης. Η εκτιμώμενη αξία 

της σύμβασης ανέρχεται στο ποσό των τριακοσίων ενενήντα έξι χιλιάδων ευρώ (396.000,00 €). Κριτήριο ανάθεσης της 

Σύμβασης είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής (υψηλότερο ποσοστό έκπτωσης 

επί της προϋπολογισθείσας αξίας της παρούσας). 

Αναγνωριστικό διαδικασίας: 96be237f1e7443f78bb0fd682be0dcd3 

Είδος διαδικασίας: Ανοικτή 

Η διαδικασία επιταχύνεται: όχι 

 
2.1.1 Σκοπός 

Χαρακτήρας της σύμβασης: Προμήθειες 

Κύρια ταξινόμηση (cpv): 22413000 Κουπόνια εμπορικών προσφορών 

Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 30199750 Κουπόνια 

 
2.1.2 Τόπος εκτέλεσης 

Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Νότιος Τομέας Αθηνών (EL304) 

Χώρα: Ελλάδα 

 
2.1.3 Αξία 

Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 396 000 Ευρώ 

 
2.1.4 Γενικές πληροφορίες 

Νομική βάση: 

Οδηγία 2014/24/ΕΕ 

 
5 Παρτίδα 

 

 
5.1 Τεχνικός Αναγνωριστικός Κωδικός Παρτίδας: LOT-0001 

Τίτλος: Προμήθεια διατακτικών αγοράς προϊόντων σίτισης 

Περιγραφή: Το αντικείμενο της σύμβασης αφορά στην επιλογή αναδόχου για την προμήθεια 27.000 διατακτικών 

ονομαστικής αξίας 10 (δέκα) ευρώ εκάστης (ή εναλλακτικά 54.000 διατακτικών ονομαστικής αξίας 5 (πέντε) ευρώ 

εκάστης) και 21.000 διατακτικών ονομαστικής αξίας 6 (έξι) ευρώ εκάστης για την αγορά προϊόντων σίτισης, προς 

διάθεση στο προσωπικό της Εθνικής Λυρικής Σκηνής, όπως ορίζεται στην από 05.04.2025 Επιχειρησιακή Συλλογική 

Σύμβαση Εργασίας των Εργαζομένων στην Εθνική Λυρική Σκηνή. Αναλυτική περιγραφή του φυσικού αντικειμένου της 

σύμβασης δίδεται στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι – Αναλυτική Περιγραφή Φυσικού και Οικονομικού Αντικειμένου της Σύμβασης 

της παρούσας διακήρυξης. Τα προς προμήθεια είδη κατατάσσονται στους ακόλουθους κωδικούς του Κοινού 

Λεξιλογίου δημοσίων συμβάσεων (CPV): 224130008 «Κουπόνια εμπορικών προσφορών», 301997502 «Κουπόνια». 

Η σύμβαση θα εκτελείται τμηματικά, ανάλογα με τις ανάγκες της ΕΛΣ που θα κοινοποιούνται στον ανάδοχο εγγράφως. 

Η εκτέλεση της εκάστοτε τμηματικής παραγγελίας πρέπει να λαμβάνει χώρα το αργότερο εντός πέντε (5) ημερών από 

την κοινοποίησή της στον ανάδοχο. Χρόνος εξαργύρωσης διατακτικών: 1 (ένα) έτος Προσφορές υποβάλλονται για το 

σύνολο των ως προς προμήθεια ειδών. Η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται σε έναν (1) μήνα από την υπογραφή της, 

οπότε θα πρέπει να έχει παραληφθεί οριστικώς από την Ε.Λ.Σ το σύνολο των διατακτικών σίτισης. Η εκτιμώμενη αξία 

της σύμβασης ανέρχεται στο ποσό των τριακοσίων ενενήντα έξι χιλιάδων ευρώ (396.000,00 €). Κριτήριο ανάθεσης της 

Σύμβασης είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής (υψηλότερο ποσοστό έκπτωσης 

επί της προϋπολογισθείσας αξίας της παρούσας). 

5.1.1 Σκοπός 

Χαρακτήρας της σύμβασης: Προμήθειες 

Κύρια ταξινόμηση (cpv): 22413000 Κουπόνια εμπορικών προσφορών 

Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 30199750 Κουπόνια 

 
5.1.2 Τόπος εκτέλεσης 

Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Νότιος Τομέας Αθηνών (EL304) 

https://ted.europa.eu/TED
ΑΔΑ: 630Ο469ΗΓΨ-ΗΜ2





https://ted.europa.eu/TED Page 3/4  

Χώρα: Ελλάδα 

Πρόσθετες πληροφορίες: Λεωφόρος Συγγρού 364 

 
5.1.3 Εκτιμώμενη διάρκεια 

Διάρκεια: 1 Μήνας 

 
5.1.5 Αξία 

Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 396 000 Ευρώ 

 
5.1.6 Γενικές πληροφορίες 

Κατ’ αποκλειστικότητα συμμετοχή: Δεν παραχωρείται συμμετοχή. 

Έργο δημόσιων συμβάσεων που δεν χρηματοδοτείται από τα ταμεία της ΕΕ 

Η δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τη συμφωνία για τις δημόσιες συμβάσεις (ΣΔΣ): ναι 

 
5.1.10 Κριτήρια ανάθεσης 

Κριτήριο: 

Είδος: Τιμή 

 
5.1.11 Έγγραφα δημοσίων συμβάσεων 

Διεύθυνση των εγγράφων της δημόσιας σύμβασης: https://portal.eprocurement.gov.gr/ 

5.1.12 Όροι δημοσίων συμβάσεων 

Όροι υποβολής: 

Ηλεκτρονική υποβολή: Υποχρεωτική 

Διεύθυνση για υποβολή: https://portal.eprocurement.gov.gr/ 

Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής: ελληνικά 

Ηλεκτρονικός κατάλογος: Επιτρέπεται 

Παραλλαγές: Δεν επιτρέπεται 

Προθεσμία παραλαβής των προσφορών: 11/09/2025 11:00 +03:00 

Προθεσμία μέχρι την οποία η προσφορά πρέπει να παραμείνει σε ισχύ: 12 Μήνας 

Πληροφορίες σχετικά με τη δημόσια αποσφράγιση: 

Hμερομηνία aποσφράγισης: 11/09/2025 13:00 +03:00 

Τόπος: Όπως προβλέπεται στη διακήρυξη 

Όροι της σύμβασης: 

Η σύμβαση πρέπει να εκτελείται στο πλαίσιο προγραμμάτων προστατευόμενης απασχόλησης: Όχι 

Όροι σχετικά με την εκτέλεση της σύμβασης: Όπως προβλέπεται στη διακήρυξη 

Ηλεκτρονική τιμολόγηση: Υποχρεωτική 

Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική παραγγελία: ναι 

Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική πληρωμή: ναι 

5.1.15 Τεχνικές 

Συμφωνίαπλαίσιο: 

Καμία συμφωνίαπλαίσιο 

Πληροφορίες σχετικά με το δυναμικό σύστημα αγορών: 

Κανένα δυναμικό σύστημα αγορών 

5.1.16 Περαιτέρω πληροφορίες, διαμεσολάβηση και προσφυγή 

Οργανισμός προσφυγής: ΕΝΙΑΙΑ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ 

Πληροφορίες σχετικά με τις προθεσμίες επανεξέτασης: Όπως προβλέπεται στη διακήρυξη 

 
8 Οργανισμοί 

 

 
8.1 ORG-0001 

https://ted.europa.eu/TED
https://portal.eprocurement.gov.gr/
https://portal.eprocurement.gov.gr/
ΑΔΑ: 630Ο469ΗΓΨ-ΗΜ2





https://ted.europa.eu/TED Page 4/4  

Επίσημη ονομασία: ΕΘΝΙΚΗ ΛΥΡΙΚΗ ΣΚΗΝΗ 

Αριθμός καταχώρισης: 1022.E00370.0001 

Ταχυδρομική διεύθυνση: Λεωφόρος Ανδρέα Συγγρού 364 

Πόλη: Αθήνα 

Ταχυδρομικός κώδικας: 176 74 

Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Νότιος Τομέας Αθηνών (EL304) 

Χώρα: Ελλάδα 

Πρόσωπο επικοινωνίας: Ευαγγελία Ξανθοπούλου 

Email: digitalarchive@nationalopera.gr 

Τηλέφωνο: 2130885860 

Ηλεκτρονική διεύθυνση: https://www.nationalopera.gr/ 

Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 

Αγοραστής 

Κεντρική αρχή προμηθειών η οποία αναθέτει δημόσιες συμβάσεις ή συνάπτει συμφωνίεςπλαίσια για έργα, 

προμήθειες ή υπηρεσίες που προορίζονται για άλλους αγοραστές 

8.1 ORG-0002 

Επίσημη ονομασία: ΕΝΙΑΙΑ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ 

Αριθμός καταχώρισης: 1000.E00961.000.1 

Ταχυδρομική διεύθυνση: ΔΩΡΟΥ 79 

Πόλη: ΑΘΗΝΑ 

Ταχυδρομικός κώδικας: 104 32 

Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Κεντρικός Τομέας Αθηνών (EL303) 

Χώρα: Ελλάδα 

Email: grafeioproedrou@aeppprocurement.gr 

Τηλέφωνο: +302132141227 

Φαξ: +302132141227 

Ηλεκτρονική διεύθυνση: https://www.eadhsy.gr/ 

Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 

Οργανισμός προσφυγής 

 
Πληροφορίες προκήρυξης 

 

 
Αναγνωριστικό/έκδοση προκήρυξης: 7ff3a7c42c87482fa9451d424b612b7f  01 

Είδος εντύπου: Aνταγωνισμός 

Είδος προκήρυξης: Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς 

Ημερομηνία αποστολής της προκήρυξης: 23/07/2025 10:21 +00:00 

Γλώσσες στις οποίες διατίθεται επίσημα η παρούσα προκήρυξη: ελληνικά 

https://ted.europa.eu/TED
mailto:digitalarchive@nationalopera.gr
https://www.nationalopera.gr/
mailto:grafeioproedrou@aepp-procurement.gr
https://www.eadhsy.gr/
ΑΔΑ: 630Ο469ΗΓΨ-ΗΜ2




		2025-07-24T12:51:10+0300


		2025-07-24T12:56:30+0300
	Athens




